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MINISTERSTWO RODZINY, PRACY 
i POLITYKI SPOŁECZNEJ

ul.Nowogrodzka 1/3/5 
00-513 Warszawa

P E T Y C J A

Dotyczy: wprowadzenia zmian w ustawie z dnia 26 lipca 2024 r./Dz.Uz 2024 r. poz. 1243/-
dot. warunku nabycia prawa do renty wdowiej w związku z ograniczeniem kryterium 
wiekowego do 55 lat.

Szanowna Pani Minister

niniejszym wnoszę petycję o zmianę obowiązujących przepisów dot. przyznawania renty wdowiej 
w szczególności wprowadzenia zmiany wieku /551at/, warunkującego między innymi, przyznanie 
renty wdowiej.
Mój mąż zmarł w roku 2007 w wieku 56 lat. Po jego śmierci, mając 52 lata,zaczęłam pobierać rentę 
rodzinną. Ustawodawca umożliwił pobieranie renty rodzinnej wdowom od 50 roku życia.

Obecnie warunki jakie musi spełnić wdowa, zawarte w obowiązującej ustawie o rencie wdowiej nie 
kwalifikują zarówno mnie, jak i wiele innych wdów do otrzymania renty wdowiej, która miała być 
formą wsparcia finansowego. Nie oczekuję prezentów czy zapomóg. Pracowałam zawodowo 35 lat 
i opłacałam składki na ubezpieczenie społeczne. Nie skorzystałam ze swojej emerytury.

Po zapoznaniu się z treścią przedmiotowej ustawy, czuję się pokrzywdzona podwójnie. Raz przez 
los, drugi raz przez ustawodawcę.
My kobiety, które zostałyśmy wdowami w jeszcze dość młodym wieku, musiałyśmy się borykać 
przez wiele lat zarówno z problemami finansowymi -  bo zostałyśmy tylko z jednym 
świadczeniem-, jak i z problemami natury osobistej i rodzinnej. Zostałyśmy same bez wsparcia, bez 
najbliższej osoby, samotne.
Czy my jesteśmy innymi wdowami niż te wdowy, które mogły dłużej cieszyć się szczęściem 
rodzinnym czy stabilizacją finansową?

Wprowadzone w życie przepisy przedmiotowej ustawy miały na celu wspomóc finansowo 
owdowiałe osoby. Ale czy rzeczywiście spełniły one te założenia? Nie we wszystkich przypadkach,
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bowiem wprowadzone ograniczenia wiekowe, cyt. „prawo do renty rodzinnej po zmarłym 
małżonku nabyła nie wcześniej niż 5 lat przed osiągnięciem wieku emerytalnego 55 lat” są bardzo 
krzywdzące dla wielu wdów, a mianowicie:

wdowa mająca świadczenie 2900,00 -  nie spełnia w/w warunku -  nie dostanie renty wdowiej 
- wdowa mająca świadczenie 3300,00 -  spełnia w/w warunek -  dostanie rentę wdowią.

Tak więc w/w warunek przyznawania renty wdowiej jest niesprawiedliwy i krzywdzący.

Ponadto chciałabym się odnieść również do wysokości sumy świadczeń w zbiegu, która nie może 
przekraczać trzykrotności kwoty najniższej emerytury -  obecnie 1780,96 x 3 = 5342,88. Uważam, 
że zapisana trzykrotność kwoty najniższej emerytury, powinna być zmieniona na trzykrotność 
średniej emerytury, jak było w założeniach.

Podsumowując, wnoszę o:

1) zmianę kryterium wiekowego z 55 lat do 50 lat, uprawniającego do przyznania renty 
wdowiej

lub
odstąpienia od określania kryterium wiekowego

2) podniesienie wysokości sumy świadczeń w zbiegu do trzykrotności kwoty średniej 
emerytury.

Z poważaniem


